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  Language Name Contact Informa on 

Manager Jerry Wu 604-713-5696 
jcwu@vsb.bc.ca 

Youth  
Coordinator Noli Cole  604-379-3762 

ncole@vsb.bc.ca 
Volunteer  
Coordinator Le Van Chu   604-754-0407                    

lvchu@vsb.bc.ca 

Arabic/Kurdish Heivin Ahmad 778-229-9521 
hahmad@vsb.bc.ca  

 Chinese 

Elisabeth Chan 778-227-5452 
echan@vsb.bc.ca 

Grace Ng 672-965-5004 
gng@vsb.bc.ca  

Amy Xiang 778-327-8832   
 yxiang@vsb.bc.ca  

Amy Wei 778-233-0255  
awei@vsb.bc.ca  

Esaine Mo 778-228-8536  
emo@vsb.bc.ca  

Kei Lau  604-831-6528 
pklau@vsb.bc.ca 

Josephine Wei 778-871-5894  
jwei@vsb.bc.ca 

Farsi  
Soheila Ansari  778-229-0234 

sansari@vsb.bc.ca 

Niloofar Shafaeizadeh 604-813-7854 
nshafaeizadeh@vsb.bc.ca 

Filipino  

Hairon Del Rosario                             778-229-5746 
hdelrosario@vsb.bc.ca 

Maria Lea MacDonald 778-772-2710  
mmacdonald@vsb.bc.ca 

J-Anne Hope 778-772-2748  
jnhope@vsb.bc.ca 

Jenny Choi (On Leave) 778-229-4270 
hchoi@vsb.bc.ca 

Rachel Oh 778-229-4270 
roh@vsb.bc.ca 

Punjabi/ Hindi Sunita Joshi 778-772-2543 
sjoshi@vsb.bc.ca 

Russian Michael (Mihajlo) Hajduk 604-328-0957  
mhajduk@vsb.bc.ca 

Spanish   

Cecilia Tagle 778-227-4581  
ctagle@vsb.bc.ca 

Stephanie Angel-Garay  604-838-2317 
sangelgaray@vsb.bc.ca 

Valia  Flores de Puente 604-754-0419 
vfloresdepuente@vsb.bc.ca 

Ukrainian Olena Plakhotnyk 778-229-9719 
oplakhotnyk@vsb.bc.ca 

Vietnamese Phuong Le 778-231-2657  
pple@vsb.bc.ca 

Youth Worker 
(Hindi/Punjabi) Shelika Joshi 604-789-8570 

ssjoshi@vsb.bc.ca                               
Youth Worker 
(Arabic/Kurdish) Andara  Ahmad  604-379-3767 

aahmad@vsb.bc.ca 
Youth Worker 
Employment 
(Chinese) 

Joanne Chu 778-233-3594                                        
kchu@vsb.bc.ca 

Youth Worker 
(Spanish) Edurne Lopez De Arbina  604-868-6244 

elopezdearbinasaez@vsb.bc.ca 

Youth Worker 
(Chinese) Synsia Wang 236-990-2872 

sswang@vsb.bc.ca 

Korean   



El Programa de Trabajadores de Asentamiento en las Escuelas (SWIS) ofrece servicios de asentamiento en las 
escuelas a inmigrantes, refugiados y otros clientes elegibles que estén recién llegados a Canadá, ayudándoles con 
sus necesidades inmediatas o a largo plazo. 

Ofrecemos información y talleres  
de orientación en: 
 Educación en Canadá 
 Educación Postsecundaria  
 Ciudadanía e Inmigración Canadiense  
 Servicios de Salud 
 Vivienda  
 Servicios de Empleo 
 Temas Legales 
 Beneficios para Personas Mayores 
 Servicios Financieros  
 Servicios de Transporte  
 Asistencia de Ingresos  
 Otros Servicios  

Derivamos y conectamos con otros servicios en la 
comunidad: 
 Recreación y Parques  
 Servicios y Apoyo con el Idioma Ingles (ELL)  
 Educación Con nua para Adultos  
 Biblioteca Publica  
 Lugares Religiosos y de Espiritualidad 
 Servicios para la Juventud y Cuidado de Niños  
 Búsqueda de Empleo y Planificación de la Carrera 
 Servicios Legales  
 Programas de Padres y Preescolares 

Asis mos con solicitudes para: 
 Plan de Servicios Médicos (MSP) 
 Beneficios complementarios de MSP 
 Crédito Fiscal por Hijo (Child Tax Benefits) 
 Seguro Social (Social Insurance) 
 Pase  para Acceso a Centros Communitarios 
 Beneficios de Cuidado de Niños Asequibles 
 Applicacion para Aistencia de Alquiler y Vivien-

da Subsidiada 
 Formularios de Inmigración y Ciudadanía 
 Beneficios Sociales 
 Otros  

Ayudamos en el proceso de adaptación y 
transición a través de: 

 Consejería de Adaptación  
 Derivamos a servicios de consejería espe-

cializa das en asuntos sociales como trau-
ma, problemas familiares y otros cambios 
que surgen en la vida  

 Derivamos a grupos de apoyo para pa-
dres y madres 

 

El programa Se lement Workers in Schools (SWIS) es integrado como parte de los servicios de apoyo del VSB, y es disponible para todos los estu-
diantes recién llegados y sus familias de forma gratuita. El programa SWIS está financiado por Inmigración, Refugiados y Ciudadanía de Canadá 
(IRCC) y está organizado por el Vancouver School Board (VSB). 
El Programa SWIS ene 20 Trabajadores de Asentamiento (SW) y 5 Trabajadores de Asentamiento Juvenil (YSW).  Estos trabajadores ayudan a las 
familias y estudiantes recién llegados:  

   Proporcionando información importante sobre la escuela y los servicios comunitarios. 
  Ofreciendo talleres de orientación sobre la escuela y diversos temas de asentamiento en Canadá. 
  Refiriendo y vinculando servicios para apoyo escolar y comunitario. 
  Asis endo a solicitar servicios comunitarios y gubernamentales 
  Brindando oportunidades para que los jóvenes se comprometan y se sientan seguros en su nuevo entorno de aprendizaje. 

Además de proporcionar apoyo en inglés, nuestro equipo también brinda asistencia en árabe, cantonés, farsi, hindi, coreano, kurdo, mandarín, 
punjabí, ruso, español, tagalo, ucraniano y vietnamita. Interpretación para idiomas adicionales también está disponible cuando sea necesario. La 
inscripción en el programa Se lement Workers in Schools (SWIS) es voluntaria y, si acepta recibir estos servicios, el programa SWIS necesita su per-
miso para recopilar su información personal básica. Toda la información recopilada está protegida y es confidencial. 

Servicios y proyectos:   
 Orientación de Escuela Primaria y Secundaria 
 Clubes de Almuerzo y Programas Después de la  

Escuela (YWC) 
 Proyectos para jóvenes recién llegados 
 Proyecto de Liderazgo Juvenil 
 Apoyo para Jovenes en la búsqueda de empleo 
 Círculos de conversación en inglés (ECC) 
 Proyecto de Liderazgo para Padres Recién 

Llegados (NPLP) 
 Clases de Ciudadanía 
 Talleres  y Grupos de Apollo para Padres y 

Madres 
 


